
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

415Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVI

ld:0E288D3B332E2003 
• ESTADO DO PIAUI 

REFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTO 
CNPJ: 06.553.713/0001/69 

Praça Licínio Pereira, 24 ~ CEP: 64.645-000. 
""".::::".'!..- Francisco Santos - PI. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO Nº 002/2022/PMFS-PI. 

Processo Administrativo Nº 055/2021. 

Pregão Eletrônico Nº 026/2021. 

OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para 

fornecimento de camisetas, bonés, jalecos, coletes, lençóis hospitalares e confecção de 

bolsas, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal 

de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e 

Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI. 

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI. 

CONTRATADA: Lilian de Castro Macedo Nunes Eireli ME, inscrita no CNPJ (MF) sob 

o nº 10.625.546/00001-91, Tel (89) 3422-1703, lilianmacedo26@hotmail.com. estabelecida 

na cidade de Picos/PI, à Rua Cel. Francisco Santos, Nº 251, Centro, CEP: 64.600-002, com 

o valor de R$ 197.317,00 (cento e noventa e sete mil trezentos e dezessete reais), data da 

assinatura: 04/01/2022, fim da vigência 04/01/2023, Licitação na modalidade Pregão 

Eletrônico, do tipo, menor preço valor por grupo. Signatários: Luís José de Barros -

Prefeito Municipal, Lilian de Castro Macedo Nunes, Representante da Empresa. 

o 

ld:073831E15F7C1DF 1 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO 
CNPJ: 06.553.770/0001 - 48 

... ,.,. . .. •• Avenida Carlos Libório, 101 -Centro 
.... Monsenhor Hipólito - PI• CEP: 64.650-000 
-"-' Fone: (89) 3433-1155 • e-mail: licitacoespmmh@gmail.com 

Portaria Nº 001/2022, de 05 de janeiro de 2022. 

"Dispõe sobre a nomeação de Cargo comissionado e 
dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 
nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da 
Prefeitura Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear o Senhor DENY JAEDSON DE SOUSA CARVALHO 
ARAÚJO, brasileiro, paulista, portador do RG nº 56.598.160-2 SSP/SP e CPF nº 019.832.493-
60, para exercer o cargo de Fiscal de Contratos. 

Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo de OI de novembro de 2021. 

Art. 3° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - Piauí. 

ld:0471A6F0A4681FB9 

!li!Qi.lE~ 
EXTRATO DE CONTRATO 

Procedimento Licitatório: nº 089/2021 -B 
Modalidade: Dispensa. 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ORGANIZAÇÃO E 
REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TITULOS, DESTINADO AO 
PROVIMETO DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras-PI 
Contratado: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAU( - UFPI 
CNPJ: 06.517.387/0001-34 
Endereço: Campus Petrônio Portela, Bairro lninga,Teresina, Piauí 
Assinatura: 01 de dezembro de 2021 
Valor Estimado: R$ 398.958,55 (trezentos e noventa e oito mil, novec:entos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta e cinco centavos). 
Vigência do contrato: 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogado mediante Termo 
Aditivo justificado 
Fonte de Recursos: FPM/Receitas Próprias 
Fundamentação: Art. 24, inciso XIII da Lei nº 8666/93. 

Oeiras-PI, 01 de dezembro de 2021 . 

Jose Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:05D4EC6901F21EE5 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D"ARCO DO PIAUI 
COM/SsAO PERMANENTE DE L/C/TAÇAO - CPL 
Av. Otllla Maria de Paiva, N' 620 - Barn, Centro, Pau D'An:o do Plaul.PI • CEP 64.295-000 
CNPJ.: 04.218.211/0001-56 - Fone: (86)9.9483-7945 e 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 015/2021 

Interessado: Municlpio de Pau D'Arco do Piaul (PI), avisa que está adiando para o dia 18 de janeiro de 2022 
no mesmo horário a abertura do procedimento licitatório com modalidade Pregão Eletrônico n•. 015/2021 , 
objetivando Aquisição de Equipamentos e Material Pennanente para atender as necessidades do Posto de 
Saúde Francisco Alves de Lemos, PS Torquato Mendes e USF do Vaquejador no Município de Pau D'Arco 
do Piaul - PI. 

Em virtude do prazo de dias úteis, lnfonna, ainda, que os arquivos do Pregão Eletrõnico nº. 
01512021 encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pau D'Arco do Piauí, 
com a Comissão Pennanente de Licitaçã~PL. 

Fonte Recursos: FPM, ICMS, RP, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE PROPOSTA Nº 
11407.572000/1210-01 e OUTROS. 

Inicio de Cadastramento das Propostas: 06 de janeiro de 2022 
Fim de Cadastramento das Propostas: 18 de janeiro de 2022 às 09:00hs 
Abertura das Propostas: 18 de janeiro de 2022, a partir das 09:01hs/min. 
Fase de Disputa de Lances: 18 de janeiro de 2022, a partir das 09:01 hs 

Formulação de consultas e obtenção do Edital: 
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br e portal do TCE-
PI: https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/ 
Endereço da Sala da CPL: Av. Otília Maria de Paiva, nº 620, Bairro Centro, Pau D'Arco do Piauí - PI. 
Endereço de Correio Eletrônico: cplpaudarcodopiaui@gmail.com 

Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08:00 hs às 14:00 hs 

Pau D'Arco do Piauí (PI), 05 de janeiro de 2022. 

Leonlldo Farias Moura 
Pregoeiro 


